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Kielce, dnia 16.04.2014 r.

INFORMACJA

dla Wykonawców nr 2
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na

„Zaprojektowanie, wykonanie, dostawę wraz z montażem i uruchomieniem interaktywnych stanowisk oraz wyposażenia Energetycznego Centrum Nauki w Kieleckim Parku Technologicznym”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm. – dalej ustawy)  udziela odpowiedzi na zadane pytania:
Pytanie 1:
Dot. punktu 3.25 SIWZ

Wykonawca zobowiązany jest do współpracy z Generalnym Wykonawcą robót budowlanych oraz Głównym Architektem (autorem całej dokumentacji projektowej budynku) na każdym etapie realizacji przedmiotu umowy. Czy w związku z powyższym określone zostaną warunki realizacji tej współpracy (jak np. dopuszczalne terminy odpowiedzi na zadawane pytania) gwarantujące Wykonawcy nie opóźnianie prac projektowych przez podmioty współpracujące?

Odpowiedź: 

Warunki współpracy pomiędzy Wykonawcą i Generalnym Wykonawcą robót budowlanych oraz Głównym Architektem są zawarte w § 6  Wzoru umowy stanowiącym Załącznik Nr 6 do SIWZ.
Pytanie 2:
Dotyczy punktu 3.26 SIWZ

Co Zamawiający rozumie jako początek prac projektowych? Czy zostanie wyznaczony konkretny termin? Czy będą ustalone zasady wyceniania prac dodatkowych przez Generalnego Wykonawcę?

Odpowiedź:

Za początek prac projektowych uważa się termin zatwierdzenia projektu budowlanego. Generalny Wykonawca robót budowlanych nie będzie wyceniał prac dodatkowych.

Pytanie 3:
Na rysunku architektonicznym widać w głębi sali podwyższenie z zapleczem oddzielanym czasowo ścianą mobilną. Czy podwyższenie owo ma być częścią sali kinowo/audytoryjnej, którą wg. opisu należy również umieścić w głębi sali? Jak wówczas należy potraktować informację dot. powierzchni sali określoną na około 60m2?
Odpowiedź:

Konstrukcja podwyższenia wraz ze ścianą mobilną zostanie rozebrana przez Głównego Wykonawcę robót budowlanych. Ok. 60 m2 to przewidywana powierzchnia Sali kinowo/audytoryjnej. 

Pytanie 4:
Dot. punktu 5.6.3, załącznik nr 7 do SIWZ.

Wykonawca ma za zadanie przygotować dokumentację projektową dla prac związanych z adaptacją budowlaną przestrzeni wystawienniczej. W zakresach opraco​wania brak jest zapisów o wykonywaniu elementów budowlanych aranżacji. Nie ma także prac budowlanych w spisie kodów, a w informacji o potencjale osobowym nie ma wymogu co do dysponowania kierownikiem budowy. Tymczasem w pkt. 5.6.3 załącznika nr 7 widnieje zapis: „Dostawa, montaż, uruchomienie i scalenie stanowisk i pozostałych elementów aranżacji Wystawy (także ścianek działowych i wyposażenia Laboratorium oraz części audytoryjnej wraz z wyposażeniem kina)". Prosimy doprecyzować, czy po stronie Wykonawcy jest realizacja jakichkolwiek elementów budowlanych adaptacji, jak ścianki działowe, balustrada antresoli czy też np. ceramika i meble do toalety dla dzieci?

Odpowiedź:

Po stronie Wykonawcy nie jest przewidziana realizacja elementów budowlanych, takich jak ścianki działowe, balustrada antresoli, biały montaż. Meble do toalety, wyposażenie szatni, ścianki systemowe przewidziane przez projekt aranżacji przestrzeni wystawienniczej wchodzą w zakres zamówienia. 
Pytanie 5:
W jakim terminie Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu kosztorysów: 15 czy 30 dni (od daty zaakceptowania przez Zamawiającego projektów)? W dokumentach są nieścisłości.
Odpowiedź:

Terminy wykonania kosztorysów są określone w §3 ust.3 pkt 3). Kosztorys dotyczący prac związanych z adaptacją budowlaną przestrzeni wystawienniczej należy dostarczyć łącznie z dokumentacją projektową, tj. 30 dni od daty podpisania umowy - §3 ust.3 pkt 1)a).

Pytanie 6:
Prosimy o doprecyzowanie co dokładnie składa się na System Identyfikacji Wizualnej? 
Odpowiedź:

Należy stworzyć System Identyfikacji wizualnej składający się z podstawowych elementów takich jak: logotyp, typografia, kolorystyka, pole ochronne znaku, wersje niedozwolone znaku, podstawowe akcedensy z wykorzystaniem logotypu – wizytówki, koperty, teczka na dokumenty, papier firmowy. 

Pytanie 7:
Zamawiający wymaga, aby w ramach wyposażenia recepcji i systemu biletowego zapewnić m.in. telefon. Czy aparaty telefoniczne należy uwzględniać w ofercie? Jeśli tak, prosimy o przekazanie ich specyfikacji i ilości.

Odpowiedź:
W ofercie należy uwzględnić jeden aparat telefoniczny, który musi:
•
w pełni współpracować z posiadaną przez Zamawiającego centralą VoIP Astrisk, 
•
wspierać technologię Voice VLAN, 
•
posiadać minimum 2 porty z obsługą technologii VLAN,
•
obsługiwać minimum 4 linie SIP,
•             być równoważny z wykorzystywanymi przez Zamawiającego aparatami Cisco SPA504G.
Pytanie 8:
Czy w wycenie należy uwzględnić system łączności przewodowej (centrala telefoniczna)?

Odpowiedź:
W wycenie nie należy uwzględniać centrali telefonicznej, ponieważ Zamawiający posiada centralę w technologii VoIP.
Pytanie 9:
Czy w wycenie należy uwzględnić system łączności bezprzewodowej (stacje bazowe DECT i aparaty bezprzewodowe)

Odpowiedź:

W wycenie nie należy uwzględniać stacji bazowych DECT ani aparatów bezprzewodowych.

Pytanie 10:
Czy w wycenie należy uwzględnić system urządzeń aktywnych do transmisji danych na potrzeby obsługi wystawy?

Odpowiedź:

Jeżeli obecny projekt sieci strukturalnej zostanie zmodyfikowany (np. zwiększy się ilość punktów logicznych), to należy na tę okoliczność przewidzieć dodatkowe urządzenia aktywne sieci komputerowej, utrzymując założenia istniejącego projektu przebudowy budynku.

Pytanie 11:
Czy w wycenie należy uwzględnić system urządzeń aktywnych do transmisji sieci bezprzewodowych (Wi-Fi) na potrzeby obsługi wystawy?

Odpowiedź:
W wycenie nie należy uwzględniać systemu urządzeń aktywnych do transmisji sieci bezprzewodowych Wi-Fi na potrzeby obsługi Wystawy.

Pytanie 12:
Zamawiający wymaga, aby w ramach Sali kinowej 2D/3D była możliwość prowadzenia spotkań i prezentacji biznesowych z wykorzystaniem wysoko wyspecjalizowanego projektora kinowego dla treści tych prezentacji. Prosimy o potwierdzenie tego rozwiązania lub informacji czy należy w ofercie uwzględnić dodatkowy projektor o parametrach dostosowanych do wymagań charakteru prezentacji, a zdecydowanie tańszy w eksploatacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wybiera rozwiązania tańsze w eksploatacji. W ofercie należy uwzględnić dodatkowy projektor przeznaczony do prezentacji multimedialnych. Sala kinowo/audytoryjna ma być wyposażona w projektor cyfrowy z funkcją 3D do wyświetlania filmów i dodatkowy projektor, przeznaczony do prezentacji multimedialnych.
Pytanie 13:
Czy w ramach instalacji wystawy należy uwzględniać jakiekolwiek systemy bezpieczeństwa elektronicznego (antywłamaniowy, kontroli dostępu, telewizji dozorowej)? Jeśli tak, to prosimy o przekazanie wymagań projektowych i specyfikacji technicznych.

Odpowiedź:

Część instalacyjna projektu budowlanego powinna uwzględniać  system CCTV oraz system antywłamaniowy dla przestrzeni Energetycznego Centrum Nauki, zintegrowany z systemem bezpieczeństwa całego budynku. 

Pytanie 14:
Czy w ramach instalacji wystawy należy uwzględniać jakiekolwiek systemy bezpieczeństwa pożarowego (sygnalizacji pożarowej, oddymiania, DSO itp.)? Jeśli tak, to prosimy o przekazanie wymagań projektowych i specyfikacji technicznych.

Odpowiedź:

Projekt przebudowy budynku po WSU zawiera system bezpieczeństwa pożarowego. W projekcie budowlanym opracowanym dla Wystawy ECN należy przewidzieć dodatkowe zabezpieczenia przeciwpożarowe, jeżeli takie są  wymagane przepisami.

Pytanie 15:
Czy w ramach instalacji wystawy należy uwzględniać system oświetlenia wraz ze źródłami światła wraz ze sterowaniem zgodnym CMS? Jeśli tak, prosimy o przekazanie wymagań projektowych i specyfikacji technicznych.

Odpowiedź:

W części instalacyjnej projektu budowlanego należy zaprojektować system oświetlenia dla przestrzeni Energetycznego Centrum Nauki – przestrzeni wystawienniczej oraz przedsionka Sali.
Pytanie 16:
Czy w ramach instalacji wystawy należy uwzględniać systemy okablowania strukturalnego? Jeśli tak, prosimy o przekazanie wymagań projektowych i specyfikacji technicznych.

Odpowiedź:

W części instalacyjnej projektu budowlanego należy zaprojektować system okablowania strukturalnego, uwzględniając istniejącą dokumentację projektową co do ilości punktów logicznych.
Pytanie 17:
Czy systemy multimedialne, sala kinowa 2D/3D czy system biletowy mają posiadać podtrzymanie zasilania na wypadek jego awarii? Jeśli tak, prosimy o wskazanie sposobu zabezpieczenia (Agregat prądotwórczy, centralny UPS lub inne).

Odpowiedź:

Systemy multimedialne, sala kinowa 2D/3D i system biletowy mają posiadać potrzymanie zasilania na wypadek jego awarii w postaci centralnego UPS.

Pytanie 18:
W jaki sposób zostanie zapewniona przez Zamawiającego moc niezbędna do wykonania stanowisk multimedialnych i skąd można uzyskać przyłącze zasilające dla wystawy?

Odpowiedź:

Inwestor przewiduje zasilanie energetyczne dla Wystawy z przyłącza głównego budynku, zgodnie z załączonym do SIWZ projektem przebudowy budynku WSU. 
Pytanie 19:
Prosimy o doprecyzowanie wymagań odporności elementów wystawy, w szczególności sprzętu elektronicznego, na działania „niezgodne z opisem zawartym w komunikacie ekspozycyjnym czy instrukcji obsługi stanowiska ekspozycyjnego", a w szczególności wnosimy o wyłączenie odpowiedzialności z tytułu uszkodzeń mechanicznych, gdyż nie ma na świecie producenta spełniającego wymagany przez Zamawiający parametr odporności.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy tytułem uszkodzeń mechanicznych, a kwestia tej odpowiedzialności względem udzielonej rękojmi i ujawnionych wad będzie rozpatrywana w świetle obowiązujących unormowań prawnych. 
Pytanie 20:
Zamawiający wymaga dla każdego stanowiska zabezpieczenia materiałów eksploata​cyjnych na okres 6-ciu miesięcy od daty odbioru przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego. Prosimy o potwierdzenie, że dotyczy to tylko i wyłącznie stanowisk, a takie elementy jak źródła światła, baterie akumulatorowe, odczynniki chemiczne i biologiczne nie podlegają gwarancji.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zabezpieczenia materiałów eksploatacyjnych na okres 6-ciu miesięcy od daty odbioru przedmiotu zamówienia.  Baterie akumulatorowe, źródła światła, odczynniki chemiczne i biologiczne podlegają gwarancji. Warunki gwarancji i system zgłaszania usterek jest zawarty w §13 Wzoru umowy, stanowiącej Załącznik nr 6 do SIWZ. 
Pytanie 21:
Prosimy o wskazanie platformy, oprogramowania oraz protokołu, który jest realizowa​ny na terenie KPT w celu obsługi centralnego systemu zgłoszeń usterek.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada centralnego systemu zgłoszeń usterek.

Pytanie 22:
Zamawiający wymaga wykonania strony internetowej na „Zakupionej domenie". Prosimy o informację, czy Zamawiający jest w posiadaniu tej domeny, również dla wersji mobilnej, czy też należy koszt zakupu zawrzeć w ofercie, a w drugim przypadku, po czyjej stronie będzie koszt corocznego jej odnowienia?

Odpowiedź:

Zamawiający jest w posiadaniu domeny. Koszt corocznego odnawiania domeny leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie 23:
Zamawiający wymaga zapewnienia niezawodności „masowo użytkowanych" elementów wystawy. Jedyna forma zagwarantowania tego przez okres 4-ch lat, jest bieżąca konserwacja i obsługa techniczna tych elementów. Czy w związku z tym należy w ofercie uwzględnić prace konserwacyjno-serwisowe na okres udzielanej gwarancji, a jeśli nie, to w jaki sposób Zamawiający zamierza zapewnić prawidłową eksploatację zainstalowanych systemów i eksponatów?
Odpowiedź:

W ofercie należy uwzględnić wszystkie koszty niezbędne do utrzymania w sprawności elementów wystawy w okresie gwarancji i rękojmi.

Pytanie 24:
Punkt 6.9 (Załącznik nr 7 do SIWZ)

Prosimy o potwierdzenie, że koszty - obciążające Wykonawcę - związane z zapewnie​niem bezpieczeństwa użytkowania i odpowiednią estetykę dotyczą tylko i wyłącznie stanowisk wystawowych (w wypadku gdyby jakiekolwiek roboty wykończeniowe były realizowane w tym samym czasie i miejscu, w którym Wykonawca dokonuje montażu stanowisk).

Odpowiedź: Na tak zadane pytanie udzielenie odpowiedzi jest niemożliwe, gdyż nie można wywieść co pytający ma na myśli. W świetle obowiązującego prawa wykonawca odpowiada wyłącznie za zakres, który mu powierzono do wykonania.
Pytanie 25:
W pkt. 9.6 specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) Zamawiający wskazał, że w przypadku gdy dokumenty potwierdzające spełnienie warunków będą określały wartość w walucie obcej to zamawiający przeliczy tą wartość na PLN wg średniego kursu NBP na dzień do której ta wartość się odnosi. Zapis ten jest, w opinii wykonawcy, nieprecyzyjny oraz sprzeczny z zasadą uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.
Z uwagi na zróżnicowanie kursów walut, jakie występowało na przestrzeni ostatnich trzech lat, brak określenia konkretnej i jednakowej dla wszystkich wykonawców daty, z której należy przyjąć kurs waluty obcej w stosunku do złotówki, może spowodować, iż z dwóch różnych wykonawców, którzy wykonali zamówienia odpowiadające wymogom zamawiającego, za taką samą kwotę wyrażoną w np. w euro, jednak zakończoną w różnym czasie, po przeliczeniu na złotówki, tylko jeden będzie spełniał warunek określonej w SIWZ wartości w PLN.

Wnosimy zatem o zmianę powyższego zapisu na następujący:

Jeżeli dokumenty potwierdzające spełnienie warunków będą określały wartość w walucie obcej to zamawiający przeliczy tą wartość na PLN wg średniego kursu walut obcych NBP (tabela A albo tabela B) na dzień publikacji ogłoszenia o niniejszym postępowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż proponowana zmiana prowadziłaby do nierównego traktowania wykonawców. Na przykład chcąc ustalić właściwą i realną wartość inwestycji wykonanej w walucie obcej kilka lat wstecz należy ustalić jej wartość na dzień zakończenia inwestycji, a nie na dzień publikacji ogłoszenia o zamówieniu jak proponuje pytający.
Pytanie 26:
W pkt. 19.4 (SIWZ) Zamawiający wymaga by wszystkie dokumenty wymienione w punkcie 19.4 były sporządzone w kolorze, w wersji papierowej (w 1 egzemplarzu) oraz elektronicznej na płycie CD lub DVD (w formacie PDF).

W pkt. 19.4 SIWZ wymienione są wszystkie część oferty, w tym dokumenty i oświadczenia składane w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu. Prosimy zatem o doprecyzowanie, czy powyższy zapis dotyczy całej oferty, czy też Zamawiający oczekuje jedynie aby dokumenty wymienione w Części II oferty były sporządzone w kolorze, w wersji papierowej (w 1 egzemplarzu) oraz elektronicznej na płycie CD lub DVD (w formacie PDF)?
Odpowiedź:
Dokumenty wymienione w Części I oferty powinny być sporządzone w  wersji papierowej. Dokumenty wymienione w Części II oferty powinny być sporządzone w kolorze w wersji papierowej oraz elektronicznej na płycie CD lub DVD w formacie PDF. 

Pytanie 27:
Oferent wnosi o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, zawartych w § 4 ust 1 wzoru Umowy, bowiem od dnia podpisania Umowy Wykonawca może odpowiadać za terminowość i poprawność realizacji prac a nie za przedmiot Umowy. W związku z tym Oferent wnosi o następujące doprecyzowanie:
Propozycja zapisu:

Wykonawca będzie ponosił pełną i całkowitą odpowiedzialność za terminowość i poprawność realizacji przedmiotu umowy od chwili jej podpisania. Od chwili protokolarnego przejęcie terenu prac od Zamawiającego aż do chwili dokonania ostatecznego odbioru przedmiotu umowy przez Zamawiającego Wykonawca ponosi odpowiedzialność za dany teren, na zasadach ogólnych. Ostateczny odbiór nastąpi na podstawie protokołu odbioru końcowego, podpisanego przez obie strony, po wykonaniu wszelkich czynności i obowiązków Wykonawcy, wynikających z niniejszej umowy

Prawdopodobnie, redakcyjnie ten zapis jest błędny, Wykonawca ponosi odpowiedzialność za terminowości poprawność realizacji itp. oraz za przekazany front prac od protokolarnego przejęcia, w związku z tym wprowadzenie proponowanych przez Oferenta uszczegółowień jest zasadne.

Odpowiedź:
Zamawiający nie widzi potrzeby i nie zamierza uwzględnić wniosku. Dla zrozumienia umowy należy brać pod uwagę wszystkie jej zapisy , które są wzajemnie powiązane, a nie tylko poszczególne jej fragmenty. Przewidziana w § 4 ust 1 wzoru Umowy odpowiedzialność Wykonawcy za przedmiot umowy oznacza, że na Wykonawcy ciąży obowiązek zabezpieczenia przed zniszczeniem wszystkich realizowanych prac składających się na przedmiot umowy  określonych w § 2 umowy do czasu ich odbioru przez Zamawiającego.

Pytanie 28:
Oferent wnosi o doprecyzowania zapisu § 4 ust 2 wzoru umowy w poniższy sposób.

Propozycja zapisu:

Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wyprodukowane i zamontowane stanowiska i zapewni ich ochronę i bezpieczeństwo do czasu ostatecznego przekazania zadania Zamawiającemu, mając na uwadze fakt, że na obiekcie mogą jeszcze trwać prace wykończeniowe lub drobne roboty budowlane. Naprawa wszelkich ewentualnych uszkodzeń, utraty elementów drobnych dotyczących stanowisk zamontowanych leży po stronie Wykonawcy, z wyłączeniem sytuacji, gdy do danych uszkodzeń doszło z przyczyn leżących po Stronie podmiotu prowadzącego prace wykończeniowe oraz roboty budowlane.

Zastrzeżenie te wynika z przepisów o zobowiązaniach kontraktowych opisanych w K. cywilnym. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za szkody spowodowane przez inny podmiot.
Odpowiedź:

Zawarta w ust. 2 § 4 regulacja nie przewiduje odpowiedzialności Wykonawcy za szkody spowodowane przez inny podmiot. Celem tej regulacji jest poinformowanie Wykonawcy w jakich warunkach będzie wykonywał swoje obowiązki aby mógł zabezpieczyć swoje prace przed ich uszkodzeniem przez Wykonawcę robót budowlanych  i aby miał świadomość, że wykonywanie niektórych prac wymagało będzie ich skoordynowania z pracami budowlanymi.

Pytanie 29:

Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisu § 5 ust 6 wzoru umowy, w poniższy sposób:
Propozycja zapisu:
Wykonawca ma obowiązek przedkładać Zamawiającemu do akceptacji wszystkie projekty Wystawy i projekty stanowisk wytwarzanych przez Wykonawcę na bieżąco. Zamawiający ma obowiązek zaakceptować dany projekt w terminie 3 dni roboczych od jego przedłożenia przez wykonawcę. Brak pisemnej akceptacji projektów lub ewentualne uwagi muszą być przez Wykonawcę niezwłocznie uwzględnione i naniesione w obustronnie ustalonym terminie. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w sytuacji braku akceptacji projektu oraz zastosowanych przez Wykonawcę materiałów, jeżeli Wykonawca odmówi poprawienia projektu lub zmiany zastosowanych materiałów lub urządzeń. Wynagrodzenie, jakie przysługuje Wykonawcy w tym przypadku, będzie płatne na zasadach określonych w §10 ust. 1 lit. e) niniejszej umowy. Nieuzasadnione nie odniesienie się przez Zamawiającego do przedkładanych projektów w zastrzeżonym powyżej terminie 3 dni roboczych oznacza akceptacje danego projektu przez Zamawiającego.

Wprowadzenie takiego zapisu jest zasadne, ze względu na to, że bez akceptacji w danym czasie projektu przez Zamawiającego, uniemożliwia Wykonawcy dalsze prowadzenie prac.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie widzi potrzeby doprecyzowania zapisu § 5 ust 6 wzoru umowy i w związku z tym nie zamierza uwzględnić w tym zakresie propozycji Wykonawcy. Zamawiający wyjaśnia, że swoje obowiązki w zakresie oceny przedłożonych projektów będzie realizował bez zbędnej zwłoki, a czas na dokonanie oceny i zajęcia stanowiska będzie uzależniony od rozmiaru projektu, stopnia jego kompletności i przejrzystości zaproponowanych rozwiązań.

Pytanie 30:

Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisu w § 6 ust 3 wzoru Umowy w następujący sposób:

Propozycja zapisu:

Wszelkie uzgodnienia dotyczące projektowanych stanowisk oraz niezbędnych przyłączy koniecznych do ich prawidłowego działania, powodujące jakiekolwiek zmiany lub ingerencje w pierwotnej dokumentacji projektowej obiektu budowlanego, w którym ma zostać zainstalowana Wystawa, Wykonawca zobowiązany jest uzgadniać na bieżąco pod względem ich kompatybilności technicznej i zgodności z dokumentacją projektową całego budynku z Głównym Projektantem i uzyskać jego akceptację. W takiej sytuacji Zamawiający zobowiązany jest do zapewnienia Wykonawcy wymaganej współpracy z Głównym Projektantem każde uzasadnione żądanie Wykonawcy.

Zapis w takiej formie jest zasadny, że względu na fakt, że strona umowy będzie Zamawiający a nie Projektant, który nic ma obowiązku kontaktu i ustalanie czegokolwiek z Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby doprecyzowania zapisu § 6 ust. 3 wzoru umowy i w związku z tym nie zamierza uwzględnić w tym zakresie propozycji Wykonawcy. Zamawiający wyjaśnia, że poprzez swoje służby nadzoru będzie, przy uwzględnieniu zobowiązań projektanta,  wspomagał  działania Wykonawcy w przypadku wystąpienia zakłóceń przy uzgadnianiu prac z Projektantem lub Wykonawcą robót budowlanych.

Pytanie 31:

Oferent wnosi o dopisanie w § 7 do obowiązków Zamawiającego, obowiązku współdziałania z Wykonawcą przy realizacji Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający  nie zamierza uwzględnić w tym zakresie propozycji Wykonawcy, albowiem nie ma takiej potrzeby, gdyż jest oczywiste, że obowiązkiem Zamawiającego jest współdziałanie z Wykonawcą przy realizacji umowy.

Pytanie 32: 
Oferent zwraca się do Zamawiającego z prośbą o informacje, czy polisa OC od prowadzonej działalności na kwotę ponad 1 000.000,00 PLN będzie wystarczająca, czy Zamawiający oczekuje w § 12 polisy OC pod dany kontrakt.
Odpowiedź:

Wystarczająca jest polisa  potwierdzająca ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności zgodnej z przedmiotem umowy. Wykonawca może jednak, w celu ograniczenia własnego ryzyka, ubezpieczyć również prowadzone roboty przewidziane umową.

Pytanie 33: 

Oferent wnosi o wprowadzenie zmiany do § 13 ust 1 Umowy, a mianowicie: 
Propozycja zapisu:
Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji i rękojmi na przedmiot umowy na okres 48 miesięcy od daty odbioru końcowego. Odpowiedzialność Wykonawcy za przedmiot umowy obejmuje obowiązek naprawy lub wymiany niezależnie od przyczyn powstanie niesprawności, z wyłączeniem nienależytego użytkowania przez Zamawiającego oraz działa Siły Wyższej.

Wykonawca nie może wziąć na siebie odpowiedzialności za uszkodzenia mechaniczne z winy Zamawiającego jak i działania Siły Wyższej.

Odpowiedź:
Zamawiający nie zamierza uwzględnić wniosku Wykonawcy.

Pytanie 34:

Oferent wnosi o zmianę w § 13 ust 9 wzoru umowy:
Propozycją zapisu:
W przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę wad i usterek w wyznaczonym terminie, Zamawiającym prawo do wyznaczenie Wykonawcy w formie pisemnej dodatkowego odpowiedniego terminu na usunięcia wad i usterek. Po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu Zamawiający ma prawo powierzenia naprawy osobie trzeciej, na koszt i ryzyko Wykonawcy - bez utraty praw wynikających z gwarancji oraz do opłacenia zastępczego wykonania prac, związanych z usunięciem tych wad i usterek, z zabezpieczenia z tytułu rękojmi za wady. W takim przypadku zabezpieczenie, jeśli wniesione zostało w formie pieniądza, będzie pomniejszone o koszt zastępczego usunięcia i zostanie zwrócone bez odsetek bankowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza uwzględnić wniosku Wykonawcy.

Pytanie 35: 
Oferent wnosi o wprowadzenie w § 15 wzoru umowy ogólnego limitu kar do wartości 20% łącznego wynagrodzenia dla Wykonawcy określonego w Umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza uwzględnić wniosku Wykonawcy.

Pytanie 36:

Oferent wnosi o wprowadzenie w § 15 ust 1 pkt od 1 do 4) wzoru umowy zamiast określenia, iż kary liczone są za opóźnienie, zapisu, iż kary należą się za zwłokę Wykonawcy i za okoliczności leżące po stronie Wykonawcy.

Zgodnie z przepisem art. 476 k. cywilnego Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, ze przez użyte w w § 15 ust 1 pkt od 1 do 4) wzoru umowy określenie opóźnienie należy rozumieć zawinione opóźnienie.

Pytanie 37:

Oferent wnosi o wprowadzenie w § 10 ust 4 wzoru umowy ograniczenie wartości odszkodowania w następujący sposób:
Propozycja zapisu:
Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody do wartości całkowitego wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy.
Odpowiedzialności odszkodowawczą Oferent proponuje ograniczyć do wysokości rzeczywiście powstałej (faktycznie wyrządzonej) straty powstałej w razie ewentualnego naruszenia warunków umowy nie więcej jednak niż wartość Umowy. W granicach określonych w umowie wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność odszkodowawczą za normalne następstwa swoich zachowań, ale z ograniczeniem jego odpowiedzialności do poniesionej przez Zamawiającego straty (szkody) i wartości Umowy, z wyłączeniem utraconych korzyści. Przepis art. 361 § 2 k.c., pozwala stronom umowy określić reguły przypisania odpowiedzialności za szkodę i zakres obowiązku jej naprawienia. Zaproponowany przez Oferenta zapis ma na celu zrównoważenie interesów stron umowy w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacenie strony poszkodowanej, lecz wyłącznie usunięcie uszczerbku wywołanego określonym zdarzeniem. Dodatkowo przedmiotowy zapis pozwala precyzyjniej określić ryzyka i ewentualne koszty finansowe, które bierze na siebie wykonawca w związku z zawarciem umowy. Wobec powyższego, zaproponowany zapis, który w dalszym ciągu chroni Zamawiającego, uwzględnia również uzasadniony interes drugiej strony umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza uwzględnić wniosku Wykonawcy.

Pytanie 38:

Oferent wnosi o uszczegółowienie zapisów pkt 3) oraz 4) z ust 1 § 16 wzoru umowy w którym zamawiający wskazuję na okoliczności uprawniające go do odstąpienie od Umowy. Oferent wnosi o wpisanie, że w pkt 3 i 4 przywołanego ust i paragrafu musi dojść do opóźnienie ponad 14 dni oraz ponad 14 dni wykonawca ma się nie wywiązywać ze swoich zobowiązań. Obecny zapis jest zbyt ogólny i może sprowadzać się do możliwości odstąpienie od umowy nawet już przy jednodniowym opóźnieniu Wykonawcy, co z kolie jest sprzeczne z zasadą pacta sunt servanda.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie widzi sprzeczności pomiędzy brzmieniem zawartym w  pkt 3) oraz 4) z ust 1 § 16 wzoru umowy z zasadą pacta sunt servanda, która mówi, że umów należy dotrzymywać i Zamawiający zamierza dotrzymać zawartej umowy i tego samego oczekiwał będzie od Wykonawcy. Zamawiający wyjaśnia, że odstąpienie od umowy z przyczyn określonych w pkt 3) może nastąpić z powodu opóźnienia nieuzasadnionego, a więc zawinionego przez Wykonawcę, a także z powodu z powodu braku kontynuacji robót, pomimo wezwania Zamawiającego. Odstąpienie od umowy z przyczyn określonych w pt 4) może nastąpić z powodu niewypełniania innych obowiązków pomimo wezwania Zamawiającego.

W jednym i drugim przypadku odstąpienie od umowy będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do złożenia wyjaśnień i żądaniem kontynuacji lub przyspieszenia realizacji robót.

Pytanie 39:

Pytanie do punktu 3.26 z SIWZ: Wszelkie ewentualne potrzeby w zakresie modyfikacji przestrzeni wystawowej po dostarczeniu przez Wykonawcę dokumentacji projektowej związanej z dostosowaniem budowlanym przestrzeni ECN, i po zatwierdzeniu projektu przeróbek przez Zamawiającego, muszą być zgłaszane przez Wykonawcę na początku prac projektowych elementów ekspozycji. Zamawiający w porozumieniu z Generalnym Wykonawcą rozważy możliwość ich realizacji. Wszelkie koszty związane z przystosowaniem przestrzeni wystawowej do potrzeb Wykonawcy, po dokonaniu zmian budowlanych na podstawie przekazanej dokumentacji projektowej, poniesie Wykonawca.

Czy na podstawie tego zapisu należy wnioskować iż wszelkie prace budowlane powiązane z budynkiem (wykończenie podłogi, doprowadzenie instalacji , wykonanie antresoli, wykonanie toalety dla dzieci, przebudowa ściany kina oraz prace wykończeniowe wymienionych przestrzeni) po przekazaniu odpowiednich wytycznych budowlanych wykonuje Generalny Wykonawca?

Odpowiedź:

Wszelkie prace budowlane powiązane z przystosowaniem budynku, przestrzeni przeznaczonej na Energetyczne Centrum Nauki, wykończenie podłogi, doprowadzenie instalacji itd. wykonuje Generalny Wykonawca robót budowlanych. 

Pytanie 40:

Pytania dotyczą zapisów z SIWZ punkt 19.4 dotyczące opisu przygotowania ofert: Część II podpunkt b.: - używając stwierdzenia aksonometria, Zamawiający ma na myśli ujęcie bez skrótów perspektywicznych oraz zbiegów?  Czy jest to jedynie sugestia  wykonania wizualizacji obrazujących przestrzeń ale w ujęciu perspektywicznym (jak sugeruje drugie zdanie o spojrzeniu z perspektywy obserwatora)?

Odpowiedź:

Stwierdzenie „aksonometria” jedynie sugeruje Wykonawcy stworzenie wizualizacji obrazujących przestrzeń w ujęciu perspektywicznym  -  spojrzenie z perspektywy obserwatora.

Pytanie 41:

Czy zapis o przygotowaniu wizualizacji z zewnątrz pozwala na zlikwidowanie w ujęciu dwóch ścian budynku, za którymi stoi obserwator, a które to zasłaniają elementy znajdujące się na granicach wystawy?

Odpowiedź:

W wizualizacji z zewnątrz należy zlikwidować dwie ściany budynku za którymi stoi obserwator.

Pytanie 42:

Jakiej wielkości wydruk zalecany jest przez Zamawiającego, skoro ma mieścić się w kopercie?
Odpowiedź:

Zamawiający wskazał, że wszystkie dokumenty Części II Oferty muszą być sporządzone w kolorze, w wersji papierowej (w 1 egzemplarzu) oraz elektronicznej na płycie CD lub DVD (w formacie PDF). Zamawiający wyjaśnia, że celowo nie określił w jakim formacie mają być sporządzone dokumenty w wersji papierowej, pozostawiając wybór formatu Wykonawcom składającym oferty w postępowaniu. Wykonawcy mają zatem możliwość wyboru takiego formatu wersji papierowej składanych dokumentów, który najlepiej będzie służył zaprezentowaniu ich koncepcji, a jednocześnie łatwo pozwoli ocenić złożone dokumenty.

Pytanie 43:

Jakie jest dopuszczalne obciążenie stropu dla powierzchni ekspozycyjnej?

Odpowiedź:

Za bezpieczne obciążenie stropu Wykonawca powinien przyjąć maksymalnie 300 kg/m2. Większe obciążenia należy przenieść na ściany konstrukcyjne pod stropem, po akceptacji Głównego Projektanta.

Pytanie 44:

Czy funkcja laboratorium została przewidziana przez głównego projektanta w projekcie architektonicznym?

Odpowiedź:

Funkcja laboratorium nie została przewidziana przez Głównego Projektanta w projekcie przebudowy budynku po WSU.

Pytanie 45:

Czy Laboratorium  stanowi odrębną strefę pożarową?

Odpowiedź:

Laboratorium nie stanowi odrębnej strefy pożarowej.

Pytanie 46:

Czy zostały przewidziane systemy sygnalizacji pożaru, wentylacji, klimatyzacji dla przedmiotu zamówienia (w tym przede wszystkim Laboratorium) oraz czy znajdują się one w zakresie Generalnego Wykonawcy (nie wchodzą w zakres wykonawcy ekspozycji)?

Odpowiedź:

W projekcie przebudowy budynku WSU zostały przewidziane wyżej wymienione instalacje, ich dostosowanie do potrzeb Laboratorium oraz przestrzeni ECN leży po stronie Wykonawcy Wystawy i musi zostać ujęte w projekcie budowlanym, będącym przedmiotem zamówienia.

Pytanie 47:

Czy przez projekt budowlany należy rozumieć wytyczne dla biura projektowego oraz generalnego wykonawcy i podlega ich weryfikacji? Czy też wymaga on odrębnego pełnego opracowania w ramach zamówienia?

Odpowiedź:

Przez Projekt Budowlany należy rozumieć pełne, odrębne opracowanie w ramach zamówienia, które będzie podlegało weryfikacji Inwestora i Głównego Projektanta. 
Pytanie 48:

Czy karty stanowisk przedstawione w załączniku nr 7 mają stanowić generalne wytyczne dla projektantów co do zagadnień i tematyki poruszanej w ramach stanowiska? Czy też wymagania zamawiającego nie mogą ulec zmianie? (gabaryty, główna forma związana z bezpieczeństwem, normy prawne jakim podlegają tego typu Centra).
Odpowiedź:

Wymagania Zamawiającego odnośnie zagadnień i tematyki poruszanej w ramach stanowiska nie podlegają zmianom.  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę opisu przedmiotu zamówienia. Wykonawca nie wskazał jakiego rodzaju zmiany proponuje w zakresie zaprojektowania i wykonania stanowisk. Wykonawca powinien się odnieść do punktu 7.2.1 Koncepcji funkcjonalno-użytkowej stanowiącej Załącznik nr 7 do SIWZ, informującej o możliwościach wprowadzania modyfikacji podczas projektowania stanowisk.
Pytanie 49:

Czy wyposażenie laboratorium wchodzi w zakres zamówienia wykonawcy ekspozycji? (mikroskopy, odzież, okulary, palniki, pipety, projektory, tablica interaktywna, preparaty, biurka, krzesła etc. )

Odpowiedź:

Wyposażenie laboratorium (mikroskopy, odzież, okulary, palniki, pipety, projektory, tablica interaktywna, preparaty, biurka, krzesła itd.) wchodzi w zakres zamówienia.

Pytanie 50:

Czy zamawiający może przedstawić zaplanowany budżet inwestycji związanej z wykonaniem wystawy w ECN?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy PZP Zamawiający bezpośrednio przed otwarciem ofert podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Nie ma zatem możliwości, aby Zamawiający podał na tym etapie postępowania zaplanowany budżet inwestycji związanej z wykonaniem Wystawy, ponieważ wiązałoby się to z naruszeniem przepisów praw.

Pytanie 51:

Doprecyzowanie pytania do punktu 3.26 z SIWZ: Wszelkie ewentualne potrzeby w zakresie modyfikacji przestrzeni wystawowej po dostarczeniu przez Wykonawcę dokumentacji projektowej związanej z dostosowaniem budowlanym przestrzeni ECN, i po zatwierdzeniu projektu przeróbek przez Zamawiającego, muszą być zgłaszane przez Wykonawcę na początku prac projektowych elementów ekspozycji. Zamawiający w porozumieniu z Generalnym Wykonawcą rozważy możliwość ich realizacji. Wszelkie koszty związane z przystosowaniem przestrzeni wystawowej do potrzeb Wykonawcy, po dokonaniu zmian budowlanych na podstawie przekazanej dokumentacji projektowej, poniesie Wykonawca.

Czy na podstawie tego zapisu należy wnioskować iż wszelkie prace budowlane powiązane z budynkiem (wykończenie podłogi, doprowadzenie instalacji , wykonanie antresoli, wykonanie toalety dla dzieci, przebudowa ściany kina oraz prace wykończeniowe wymienionych przestrzeni, etc.) po przekazaniu odpowiednich wytycznych budowlanych wykonuje Generalny Wykonawca oraz znajduje się to poza zakresem oferty?

Odpowiedź:

Wszelkie prace budowlane powiązane z budynkiem (wykończenie podłogi, doprowadzenie instalacji, wykonanie antresoli, przebudowa ściany, etc.) po przekazaniu projektu budowlanego przez Wykonawcę Wystawy, wykona Generalny Wykonawca. Prace budowlane nie wchodzą w zakres zamówienia. 

Pytanie 52:

Zał. Nr 7 do SIWZ pkt. 7.9 c) System rezerwacji, sprzedaży i kontroli biletów: „Moduł Rezerwacja – musi umożliwiać kompleksową obsługę rezerwacji biletów wstępu na organizowane wydarzenia. Moduł tak jak w poprzednich przypadkach musi być dostępny za pomocą przeglądarki Mozillia Firefox od wersji 3.0, Internet Explorer od wersji 9.0 i Safari od wersji 3.0”, „Moduł Administracja – (…) Moduł dostępny przy pomocy przeglądarki Mozilla Firefox od wersji 3.0, Internet Explorer od wersji 9.0 i Safari od wersji 3.0.”

Prosimy o zmianę powyższych wymagań na zapis, że Moduł Rezerwacja i Moduł Administracja musi być dostępny przy pomocy trzech najpopularniejszych przeglądarek internetowych wg serwisu www.ranking.pl  na dzień składania ofert lub dzień składania dokumentacji projektowej. Moduły Rezerwacja i Administracja zgodnie z przedstawioną przez Zamawiającego koncepcją będą dostępne wyłącznie dla pracowników Zamawiającego użytkujących system – a więc na dedykowanych stanowiskach obsługi, na których będą funkcjonować już posiadane przez Zamawiającego przeglądarki lub przeglądarki polecane i zainstalowane przez Wykonawcę do obsługi systemu. Obecnie w odniesieniu do przeglądarki Mozilia Firefox dostępna jest wersja 28, Internet Explorer dostępna jest wersja 11, a Safari wersja 5. Na dzień oddawania systemu będą to z pewnością jeszcze wyższe wersje i wersje wskazane przez Zamawiającego w dokumentacji projektowej będą już praktycznie przez nikogo nie używane. Zamawiający zgodnie z koncepcją przedstawioną w dokumentacji oczekując nowoczesnego systemu i nowoczesnych technologii i funkcjonalności dostępnych w systemie nie powinien ograniczać i wymagać wspierania mało popularnych wersji przeglądarek i/lub dużo starszych wersji przeglądarek, gdyż przez to ogranicza nowoczesne i aktualne funkcjonalności jakie może otrzymać w systemie sprzedaży i kontroli biletów, które w starszych wersjach przeglądarek nie są dostępne.  

Prosimy więc o zmianę powyższych zapisów zgodnie z przedstawionymi propozycjami. 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby aplikacja współpracowała z najnowszymi wersjami przeglądarek Internet Explorer, Firefox oraz Google Chrome.

Pytanie 53:

Zał. Nr 7 do SIWZ pkt. 7.9. e) Moduł Kontrola Biletów Mobile (opcjonalnie)

Czy Zamawiający wymaga modułu odpowiedzialnego za sprawdzanie poprawności biletów w miejscu wejścia zwiedzających na teren obiektu z wykorzystaniem aplikacji pracującej na urządzeniach mobilnych pracujących na urządzeniach przenośnych typu palmtop pod kontrolą Windows CE od wersji 5.0?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga modułu odpowiedzialnego za sprawdzanie poprawności biletów z wykorzystaniem urządzeń mobilnych.

Pytanie 54:

Zał. Nr 7 do SIWZ pkt. 7.9. f) Rezerwacja biletów przez Internet (opcjonalnie)

Czy Zamawiający wymaga modułu umożliwiającego samodzielną rezerwację biletów przez osoby zainteresowane z poziomu strony internetowej ECN?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga modułu umożliwiającego samodzielną rezerwację oraz zakup biletów przez osoby zainteresowane z poziomu strony internetowej ECN.
Pytanie 55:

Zał. Nr 7 do SIWZ pkt. 7.9. g) Moduł Wymiana Danych (opcjonalnie)

Czy Zamawiający wymaga zastosowania modułu wymiany danych księgowych pomiędzy systemem rezerwacji i sprzedaży biletów, a systemem finansowo-księgowym Kieleckiego Parku Technologicznego? Jeżeli tak, to prosimy o podanie nazwy programu finansowo-księgowego stosowanego w Kieleckim Parku Technologicznym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga modułu wymiany danych księgowych pomiędzy systemem rezerwacji i sprzedaży biletów, a systemem finansowo-księgowym KPT. 

Pytanie 56:

Zał. Nr 7 do SIWZ pkt. 7.9. h) Rezerwacja i sprzedaż biletów przez Internet (opcjonalnie)

Czy Zamawiający wymaga zastosowania modułu rezerwacji i sprzedaży biletów przez Internet?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zastosowania modułu rezerwacji i sprzedaży biletów przez Internet.
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